
 

Sociale online møder i Nykøbing Falster 
 

Jeg skal ellers love for, at vi får prøvet forskellige online mødeformer af. Men det handler jo også ok at få 

det bedste ud af situationen. 

I Nykøbing Falster Rotary klub kom der selvfølgelig et tidspunkt, hvor vi ikke længere kunne undgå at 

arrangere online møder. Vi vidste godt, at det ikke ville være det samme som de fysiske møder, men så 

lavede vi da i det mindste noget sammen. Vi besluttede hurtigt, at vi ville forsøge at variere møderne, så 

det ikke kun var møder med indlægsholder, men også møder med mere socialt indhold. 

Vi har arrangeret online ego/branche-foredrag med et medlem, hvor vi inkluderede en optaget guidet 

rundvisning i medlemmets virksomhed. Det blev super interessant, og vi fik formentligt flere små detaljer 

med, end hvis vi alle havde været på fysisk besøg. 

Vi har lavet flere kaminmøder, hvor vi bestiller takeaway fra en af områdets lokale restauranter, som 

deltagerne henter og bringer med hjem. Herefter mødes vi alle på Teams, og hører lidt om restauranten, 

hvorefter deltagerne deles ud i små grupper, hvor de hygger og spiser sammen – hver for sig. Det har 

fungeret overraskende godt, og man glemmer (næsten) at man ikke er sammen i virkeligheden. 

Vi har desuden arrangeret en online quizaften… 

 

Quizzen blev bygget op i ”KAHOOT”, som i forvejen kører på en online platform. Deltagerne kunne se 

spørgsmål og valgmuligheder på deres skærm, og indtastede deres svar på mobiltelefonen. 

I alt skulle der besvares 28 spørgsmål i 7 kategorier, herunder spørgsmål om vores egen Rotaryklubs 

historier, om medlemmerne og de ”hverdagsfortællinger” vi har sendt ud i coronapausen. 

Stillingen skiftede meget undervejs, og ind i mellem stillede quizmaster små spørgsmål til deltagerne i front, 
og ligesom det ofte er i sporten verden, afgøres kampen nærmest efter, hvornår den slutter... 
 
Der var ros for arrangementet, og vi fik en hyggelig aften i hinandens selskab. 

Præmierne var lokale ”drikkevarer”, så vi også støtter dem i denne tid. Vinderne må dog vente med at 

modtage flaskerne, til vi mødes fysisk igen – forhåbentligt inden længe. 

 

/Kim Nielsen, præsident for Nykøbing Falster Rotary Klub. 


